fius Domini Regis &c Prxdeceflbrum fuorum conliderantes, difcer-

neremus quod Rex ipfe Vicecomites ponerct libere
,
prout expedire

viderit in iingulis Comitatibus ,
pro voluntate, prout ipie & Antc-

cefTores fiii femper facere confueverunt:

Nosautem, qui pro parte Baronum ele6ti fumus, difcerneremus

& utilem cenferemus quod ,
pro commodo iplius Domini Regis,

& pro cordibus fidelium fuoram & popuh fui ad afFedionem fuam
fpecialem advocandis , & in devorione majori per hoc firmandis,

poneret \'icecomites idoneos & ful^cientes per Concilium fuum in

iingulis Comitatibus , de quibus ipfe & Barones fiii pofuerunt fe in

mifam; dummodo difti Vicecomites eflent de Comitatibus illis, &
eos, prout expedire videret, in ofiicio prxdicflo retineret, velamo-
veret , & alios de eifdem Comiratibus fubftitueret.

Ita etiam quod modus iile ufque decennium duraret, ipfb Rege
ulterius ad hoc non obligato, nifi fibi placeret, & expedire viderec;

prxfertim cum hoc ad fiiam , vel fuorum non cederet in exhxreda-

tionem, nec ad fui Dominii prxjudicium vel diminutionem.

Tandem cum nos omnes, tam pro parte Regis, quam pro parcc

Baronum eledi, in unum confentire fuper prxmiflis non poffemus,

ab invicem receffimus.

Cum igitur noftra potefbs ulterius fe non extendat in prxmifTis,

vos , utpote ad quem exnunc peninet diifinirio negotii prxdidi

,

inde faciatis & ftatuatis
,
quod veftra veneranda difcreno \nderic

convenire.

Ad hujus autem rei teftimonium has literas noftras veftrae Celficu-

dini tranfmittimus patentes.

Dat. London. die Dominica, proxima ante Purificacionem beatx
Virginis, anno Regni ipiius Domini Regis 46.
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nttt. 3. Ric. Rex Romanorum
, fu^er Contentionibus inter Regem

C^ Barones.

Att.\6. "n Icardus , Dei gratia, Romanorum Rex femper Auguftus, om-
Hen- 3. -*-^ nibus, &c. falutem.

e.Bund. Cum, fuper contentionibus, inter Magnificum Principem, Do-
n.i^y.Te- minum ir^. Regem Anglise, Fracrem noltrum & Barones fuos du-
neiCmme- dum fubortis , in forma pacis , inter ipfum Regem , & Barones

Tur.SMc- fTiediilos nuper provija., convenerit inter eojdeyn ut
.,

de Comitatihus

car. Anglia., ^ui Vicecomitibus
.,
quos Rex ipje pofuit in eijdem., ohedientes

•I. 739. non erant; in Comitatu proximo ante feftum Sanili Michaelis jatn

tranfacimn ,
qualiter , viz.. res ipja habere Je dehet • poil idem teftum,

tam Rex ipfe, quam Barones ftepedidti fe ponerent in mifam in hac
forma

;

Ut, fcilicet, tres pro parte Regis, trefque pro parte Baronum
ad hoc eligerentur; & quod ipfi omnes fuper hoc concorditer pro-
vidcrent , firmiter obfervaretur , illud autem , in quo adinvicem dif-

cordes exifterent , fuper didtum noltrum eileCj & fuper diffinicio-

nem noftram.

Tandem Rcx ipfe
, pro parte fua , difcretos viros , Dominum

Philippum Baflet Jufticiarium Anglix , Wakerum de Merton Can-
cellarium fuuni, & Robertum Walerand; difti vero Barones Jo-
hannem dc la Haye, Ricardum Foliot, & Ricardum de Midleton
ad hoc duxcrinc eligendos

,
qui , traclatu diligenti fuper hoc habito

,

cum in unum conientire non poffent, ab invicem dilcordes in to-

to recefferunt.

Cum igitur, per formam mifjefupradidtae, ad nos, cxnunc per-

tineat rem ipfam per diclum nollrum inter memoratos Regem, &
Proceres fuos, diffinire^nos, attendentes poteftacem liberam, quam
Rex ipfe & fui Progenitores fupcr Vicecomitibus & Ballivis fuis,

pro fua voluntate ponendis, femper habuerunt, &c quod, Regi fu-

pradidto, vel fuis hxredibus, fuper liujulmodi libertate rationequa-

vis non iit derogandum, taliter negotium memorandum per didtum
noftrum, in quod fe parces pofuerant, uc prcedictum eft, diffinimus

uc, fcilicec,

Rex ipfe, & fui hxredes, a tefto Sancfti Michaelis proximo ven-
turo, de Vicecomicibus fuis Anglix, faciendo iplbs, ponendo, &
amovendo , libere & fine impedimenco facianc & difponanc

,
prout

fibi expedire viderinc , & prouc fux placueric beneplacico vokui-
tacis,

de advenm fuo plenam cercimtinem habuerimus , hoc vobis con- Ann. D.
ftare facicmus, ut folempnes Nuncios ad nos miccere poflicis pro 1262.
fielici expeditione negocii fupradiitii Hen. 3.

Scituri pro cerco quod prompcam habemus voluntatem pacem
ineundi vobifcum, &c eo libentius quod, cum nuper de communi
turbatione Regni noftri iulpitio haberetur, laudabiliter vos gefliftis

erga nos, ac infuper follickaftis nos de pace nobifcum ineuiyia^

quamquam efletis in contrarium, ut audivinius, exckacij iuper quo
vos habemus fpccialius commendatos.

Tefte Rege apud Weftmon. oiftavo die Januarii.

i?^g. /Lc^-^t^ /JA^yiun^/iP^^A^. 4/.

Littera Regi a Vicecomiti^a Thoartii , da Controverjia cum
Carolo Fratre Regis Francia..

Ann. D.
1262.

Aii. 46.

H. 3.

£x Bun-

del. tite-

rarum
tempori

H. 3.

EXcellentiflimo Domino fuo, & (i placet, Fratri fuo H. Dei
!»ratia, illuftri Regi Angliae, Domino yberni.E, & Duci Ac-

quitanire, fua Margareta, quondam Vicecomitifla Thoartii, falu-

tem, ii placet, & paratifTimum ad ejus beneplacita famulatum.
Excellentix RegiiE modis omnibus quibus polTum fupplico qua-

tinus feodum, quod mihi ex mera liberalitace conculittis, miclii

reddi veftri gracia faciacis

:

Novit ecenim ille, qui nichil ignorat, qui fcmtator eft cordium,
& cognitor fecrctorum

,
quod ad hoc quverendum a vobis major

,

quam credi poffic, neceflitas me compelleric;

Ma.ximc cum , elapfo jam quinquennio , coram Domino Pidta-

vienfi, cum Nobili viro Karolo illuftri Comite Andegavise& Pro-
vincix, Fratre Excellcntiffimi R.egis Francix ex una parce,& ciim
Nobili Vicecomite Thoardi ex altera caufam babeam ,ad cujus pro-
fecutionem non poflunt , nec pomerunt, nec poterunt fufficere

bona mea,
Set fcio quod me mendicare oportebit , & omnino dcmittere

diiSam cauiam, cujus caufae feu querelac reddicus fummam crium
milium librarum excedunc, nifl michi & Guidoni nepomlo veftro

(cujus caufa eft) Majcftas Regia manum porrexeric adjucricem j vo-
bis iterum & inceflTanter fupplicans quatenus michi & dicto Guido-
ni Ncpotulo yeftro, in tam urgenci neceflitatis articuIo,dignemini
veftri gratia iljbvenijc , michi diftum feodum cum arreragiis

,
per

lacorem praefenrium
, quem ob hoc ad vos fpccialicer mittimus trans-

mittendo.

Tanmin inde, veftri gratii, facientes quod me &: di6tum Guido-
nem , cujus capud eftis , & nos membrum , non permittacis omni-
no languefcere vel perire.

Valeac h)ene & aiu Excellentia veftra.

Littera Lewelim Filio Griffini de pace ineunda.

Ann D T^ ^^ Lewelino, filio Griffini falutem.

j.,^2 '^ Su|?er eo, quod per veftras litteras nos rojaris de certo die

An. 4<5.
"^^'^'^ affignando, quo pofletis follempnes Nuncios ad nos mittere

jj- \ ' pro confummatione negotii pacis, inter nos, & vos prolocuti^,

p^f
_

' fcire vos volumus quod , Ikie Edwardo filio noftro primogenito , cui

Ckuf.i.6. terras, quas in partibus veftris habebamus, dudum contulimus , ii-

jf ,

,
'

" cut noftis , negotium illud ficri non poflcc nec deceret.

rn. \6. d. * Vemm , Ticet idem filius nofter ad nos venifle debuiflec in An-
* 1.740.' Sli^"^ in hoc fefto Natalis Donnini jam praeterito, ficut nobis iig-

nificavit, ipfe tamen, fuis negotiis in Vafconia (qux jam, ficut in-

telleximus, laudabiliter expedivit) praepedicus, ad nos nondum cft

reverfus, verumpcamen ipiius aavencum de die in diem expedta-

mus:
Et quia nollemus, ficuc necdeceret, aliquam pacem inter nos,

& vos fine praedido filio noftro fieri, per qnod aliqua caufa con-
tentionis, feu malx voluntatis inter ipliim, & vos relinqueretur;

vobis fignif.camus quod, quamcitius idcm filiusnofter venerit, fcu

Littcra Regi de promotione Cardinalium , de Canomz.atii?ie

Sancli Ricardi , & de Manfredo iicilia occupatore.

^ Excellentiffimo Domino fuo H. Dei gratia Regi An- /^nn. D.
glix , Domino Yberniae & Duci Acquitanni;^ ilius R. humilis 1262.
Clericus • profperus leniper ad vota fucceflus, ^^;. .5.

fe totum ad obfequia &: mandata. /j. ,

.

Noverit Excellentia veitra quod fandtiflTimus paterUrbanus ExBunilt»-
SacrofancSx Romanx Ecclelio: fummus Pontifex, Sabbato/;,/:;f£.r.jr;

ante feilum Natalis Domini , Ordinationem Cardinalium magnam temtiort

fecit, in qua venerabilis pacer Laurenui m Lucina /j. j.
Presbiter Cardinals Eledtus, extitk in Epifcopum Portuen. Domi-
nus Hugo Cardinalis in Epilcopum Hoftien. qui •

. aliorum , Archiepilcopus etiam Narbonen-
fis, qui quondam unicam & virginem duxenc m uxorem, de qua

filios & filias quam plures procreaverat
,
qui quidem poftmodum

extitit Epilcopus Amulien. & de Ecclelia Amuiien. tranllatus eft

in Archiepifcopum Narbonen. electus elt in Epifcopimi Cardinai.
j

Epifcopus Ebroicen. cleLtus eft in Cardinalem Epifcopum, (qui

nondum titulos habent, eo qiiod abicntes fuerunt) ordinatum elt

tamen quod unus illorum erit Aliumen. & alius Sabinen. Dominus
Jacobus de Sabell. natione Romanus , Affinis Domini Guerani

,

factus eit: Santtx Maria; in Cofmidin Diaconus Cardinalis ; Domi-
nus Godefridus de Alatro, natione Campanus, affinis Domini Ri-

cardi, fiidtiis eft Sandti Georgiiad velum aureum Diaconus Carci=-

nalis; Dominus Urbanus de Crochenote, familiaris Domini Otta-

vian. fadtus cft Sancli Ehuftachii Diaconus Cardinaiis ; Eledtus

,

quondam , Adverfarius familiaiis Dommi Ottoboni , natione Lum-
Iwdus, cui niuka crinuna apponuntur, fadtus eft fimiliter Cardina-

lis ; Cancellarius etiam Doniini Ret',is Franciae eledtus extitit in

Presbirer. Cardinalem, qui fimiliter titulos non habent, eoquod in

ordinationc antedidta ablentes fuerLint.

Ad hxc fciat Regia Cellitudo quod fitlicis recordationis Sandtus

Ricardus, quondara Epiicopus Ciceftveniis , Pt^latis Provincix

convocatis die Dominica ,
proxima ante converfionem beati Pauli

Apoftoli, cum omni folempnitaie, gaudio, & triumpho, airiflen-

tibus Domino Paps Fratribus fuis, in Ecclelia Fratrum Minorum
Virerbii, Canonizatus extitit reverenrcr; qui prxcepit ejufdem fes-

tum per univerfum mundum 3. Non. Aprilis, iirilicet, in vigilia

Sandti Ambrolii, illa, videlicet, die qua de hoc farculo migravitj

ad didtam folempnitatem celebrari ; concedens omnibiis ibidem

exiftentibus indulgentiam trium annorum, & trium quadrki|ena-

rum; & etiam abfentibus, qui nomen ejufdem Sandti cum devo^

tione invocabunt. . .

Co^nofcat infuper Regia Celfitudo quod Dominus Manfi-eduSj

Regni Sicilix occupator, folempnes Nuncios, die Jovis in conver-

fione beati Pauli , ad Curiam deftinavk; quibus obtinendi, & fta-